

### سختگوی گمرک ایران عربستان در مهرماه ۲ هزار دلار زعفران از ایران خرید صادرات به عربستان به بیش از ۴۱ هزار دلار رسید

سختگوی گمرک ایران از صادرات ۲ هزار دلار زعفران به عربستان در مهرماه روح‌الله لطیفی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره روند تجارت ایران با عربستان و ادامه تبادلات اقتصادی بین دو کشور اظهار داشت: علاوه بر ۳۹ هزار و ۱۰۰ دلار صادرات انواع شیشه‌های کروی مخصوص ایمنی جاده‌ای (تابلوه‌ای رانندگی)، در مهرماه گذشته ۲ هزار دلار زعفران به عربستان صادرات شد.



### نقد و تحلیل خبر گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

### چرا واردات فلفل به روسیه ممنوع شد؟

هر کشوری به فکر «سلامتی» مردم و شهروندان خویش است. لذا همه کشورها تلاش می‌کنند که غذاهای با کیفیت و بدون سموم، آب‌های سالم و بدون آلودگی، داروهای مطمئن و بدون ضرر، هوای پاک و تمیز و ... در اختیار مردم قرار دهند تا سلامتی آنها تضمین شود و دچار انواع بیماری قلبی و عروقی، ربوی، گوارشی، کلیوی، انواع سرطان‌ها و ... نشوند.

روسیه با ممنوع کردن واردات فلفل‌های ایرانی آلوده به سموم به ما پاسخی داده است. اما برای سلامتی مردمان اهمیت قائل می‌شویم، شما هم برای شهروندانتان و سلامتی آنها برنامه داشته باشید و نگذارید هر ماده غذایی با انواع آلودگی به سموم مختلف و مضر، فلزات سنگین، نیترات، مواد شیمیایی و غیره وارد بدن آنها شود. چه بسا همین فلفل‌هایی که اینک روسیه به دلیل آلودگی و سموم مضر و بالاتر از حد مجاز، به ما برگشت داده و خرید آن را از ایران متوقف کرده، هر روز مردم بیچاره ما آنها را مصرف می‌کنند و آثار سوء سلامتی آنها می‌گذارد و پس از سال‌ها مصرف این گونه مواد غذایی، همگی به انواع بیماری‌ها مبتلا می‌شویم و نمی‌دانیم علت آن چیست؟! سلامت ما ضربه می‌خورد و نمی‌دانیم از کجا ضربه خورده‌ایم! نمی‌دانیم که از ماست که بر ماست، فلفل آلوده به سموم مضر، یک قلم از هزاران ارقام مواد خوراکی است که شاید بقیه هم چنین ماهیتی داشته باشند و مرم را به کام بیماری و مرگ ببرند و هیچ‌کس مطلع نباشد.

مسئولان و مدیران ذریبط باید در قبال این معماهای مرگ‌آفرین، قضاییه و نهادهای ناظر بر آنها، هر روز گزارش عملکرد خود را ارائه دهند و اگر کوتاهی کردند به سختی مجازات شوند. بی‌تفاوتی و قصور در برابر جان مردم، قابل گذشت و اغماض نیست.

نه فقط مسئولان باید در تأمین سالم‌ترین غذا، آب، هوا، دارو و هر آنچه مربوط به جسم مردم است وظیفه خود را به قوی‌ترین و زیباترین شکل انجام دهند بلکه باید «بهداشت روانی» مردم را با دور کردن تنش‌ها، استرس‌ها، روز مردم بیچاره ما آنها را مصرف می‌کنند و آثار سوء سلامتی آنها «سبک زندگی آراش‌بخش» تأمین کنند و همه توان خود را مصروف دارند تا «جسم و روان مردم» در عافیت، امنیت و سلامت باشد.

### پرداخت نشدن مطالبات ۱۵ ساله بازنشتگان «مخابرات راه دور شیراز»



کارگران بازنشسته کارخانه مخابرات راه دور شیراز، ضمن اعلام عدم مخالفت خود با راه‌اندازی کارخانه و از سرگیری فعالیت‌های تولیدی در این مجموعه یادآور شدند: «تا زمانی که ۲۵۰ میلیارد تومان مطالبات کارگران بازنشسته این شرکت پرداخت نشود، اجازه راه‌اندازی آن را نمی‌دهند».

به گزارش خبرنگار ایلنا، با وجود گذشت بیش از ۱۵ سال از تعطیلی کارخانه مخابرات راه دور شیراز و وعده «سید ابراهیم رئیسی» رئیس وقت قوه قضاییه برای پیگیری حل مشکلات این شرکت در عرض ۱ ماه، هنوز از راه‌اندازی این کارخانه خبری نیست. کارگران، می‌گویند عدم راه‌اندازی این کارخانه به مشکلات آنها برنمی‌گردد؛ بلکه اراده‌ای برای راه‌اندازی آن شکل نگرفته است و حتی بدهی‌های شرکت به بانک‌ها هم تسویه نشده‌اند.

آنها با اشاره به ضرورت پرداخت مطالبات خود که با احتساب اصل بدهی و خسارت‌های تأخیر و تأدیه آن به ۲۵۰ میلیارد تومان می‌رسد، گفت: «برای سهامداران شرط کرده‌ام که ابتدا، مطالبات کارگران بازنشسته را پرداخت کنند و بعد کارخانه را راه‌اندازی کنید اما سهامداران همین موضوع را دستاویزی برای راه نینداختن آن قرار داده‌اند و مطالبات ما را عامل پیش نرفتن کار خود عنوان کرده‌اند».

به گفته کارگران بازنشسته، کافی است که تسعیر کاربری روی زمین بارانداز به مساحت ۵ هکتار انجام شود تا منابع لازم برای پرداخت ۱۳۰۰ کارگر بازنشسته تأمین شود «ما باعث آسفت است که برای بیش از ۱۵ سال تلف شده علی‌رغم بارها فرصتی که دولت به سهامداران داده، این کارخانه راه‌اندازی نشد»

**سفر دوم رئیس‌جمهور و دستور استاندار**

بازنشتگان معترض مخابرات راه دور

### چرا واردات فلفل به روسیه ممنوع شد؟



روز گذشته خبری مبنی بر ممنوعیت واردات محصولات کشاورزی از جمله فلفل از ایران به روسیه منتشر شد. در این خبر ذکر شده بود که روسیه به دلیل وجود باقی مانده سموم کشاورزی در محموله‌های فلفل این ممنوعیت را برقرار کرده است. موضوعی که رئیس سازمان حفظ نباتات توضیحاتی در این خصوص ارائه داد.

کیخسرو چنگلوی در گفت‌وگو با ایسنا، در این باره اظهار کرد: سوم آذر ۱۴۰۰ سرویس فدرال نظارت بر حقوق مصرف‌کنندگان روسیه نامه‌ای به وزارت بهداشت و جهاد کشاورزی ایران ارسال و اعلام کرد که در چند محموله از فلفل‌های ایران مقداری سموم پیدا شده که در کشور روسیه ثبت و استفاده نمی‌شود و پس از آن یعنی از ۸ اذر نیز واردات فلفل به این کشور ممنوع شد.

وی ادامه داد: بر اساس قانون، سازمان حفظ نباتات کشور وظیفه نظارت بر آفات، بیماری‌ها و علف‌های هرز محصولات کشاورزی را دارد و در هیچ مقوله دیگری یعنی بررسی فلزات سنگین، باقی مانده سموم، نیترات و ... نقشی ندارد. در حقیقت نظارت بر این موارد بر عهده سازمان غذا و دارو و وزارت بهداشت است.

رئیس سازمان حفظ نباتات اضافه کرد: باید تمام محصولاتی که عرضه می‌شود مورد بررسی قرار گیرند و اگر میزان سم باقی مانده در آنها بالاتر از حد مجاز بود، اجازه توزیع به آنها داده نشود.

وی در ادامه گفت: در حقیقت بحث کشور روسیه این نیست که چرا فلفل‌های باقی مانده سموم کشاورزی دارند بلکه آنها می‌گویند در تولید

عصر ایران نوشت: عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در بیان مخالفتش با افزایش ۱۰ درصدی حقوق گفت: کسانی که بحث افزایش ۱۰ درصدی حقوق را پیش کشیده‌اند و از آن دفاع می‌کنند یا حقوقشان بالاست یا از کف جامعه خبر ندارند و نمی‌دانند در بازار چه خبر است.

سید غنی نظری با اشاره به بحث افزایش ۱۰ درصدی حقوق در سال آینده گفت: طبق قانون برنامه ششم توسعه باید براساس میزان تورم حقوق‌ها افزایش پیدا کند؛ اینکه حقوق‌ها به اندازه یک چهارم تورم افزایش پیدا کند، معنایش این است که حقوق‌بگیر ثابت زمین گیر می‌شود.

### انتقاد نماینده مجلس از حامیان افزایش ۱۰ درصدی حقوق کارکنان: حقوق خودشان بالاست یا نمی‌دانند در بازار چه خبر است حقوق‌ها باید ۴۰ درصد زیاد شود وگرنه حقوق‌بگیران زمین گیر می‌شوند



انتقاد تند نماینده مجلس از حامیان افزایش ۱۰ درصدی حقوق کارکنان دولت: حقوق خودشان بالاست یا نمی‌دانند در بازار چه خبر است

وی ادامه داد: الان تورم در کشور به ۴۰ درصد رسیده است و طبق قانون برنامه ششم، حقوق‌ها باید همان ۴۰ درصد افزایش پیدا کند. با ۱۰ درصد افزایش حقوق، یعنی، ۳۰ درصد مخارج و هزینه‌های زندگی کارمند در هواس. این فرد اگر دهک شش است، به دهک چهار سقوط می‌کند، ضرب جینی افزایش پیدا می‌کند و فاصله طبقاتی بیشتر می‌شود.

نظری بیان کرد: حقوق‌ها باید متناسب با تورم و شرایط فعلی افزایش داشته باشد.

وی در پاسخ به این سؤال که دولت این ادعا را دارد که منابع اش برای افزایش بیش از ده درصد محدود است، گفت: دولت می‌تواند از جاهای دیگر بزنده شرکت‌های زیان ده را جمع آوری یا ادغام کند.

۱۷۰۰ هزار میلیارد تومان بودجه شرکت‌های دولتی است که به کسی گزارش می‌دهد این بودجه داده نمی‌شود.

به گفته این نماینده مجلس، دولت باید حقوق‌های نجومی را کاهش دهد، در یکی از شرکت‌های که بالغ‌بر پنجاه هزار نفر پرسنل دارد، متوسط بیست و پنج میلیون تومان حقوق می‌دهند. ببینید هیئت مدیره بانک سپه چقدر حقوق

### معاون وزیر راه و شهرسازی: مهلت ثبت‌نام در نهضت ملی مسکن تا پایان آذرماه تمدید شد



معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی، گفت: ثبت‌نام در طرح نهضت ملی مسکن برای دومین بار تمدید شد و متقاضیان تا پایان آذر ۱۴۰۰ امکان ثبت‌نام در سامانه «نمن» را دارند.

محمود محمودزاده در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا افزود: فرصت ثبت‌نام در طرح نهضت ملی مسکن تا پایان آذرماه تمدید شد.

وی با بیان اینکه تمدید مهلت ثبت‌نام به دلیل ادامه تقاضای موجود است، تصریح کرد: در حال حاضر اراضی ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن تأمین شده است و همزمان با افزایش تقاضا زمین‌های مورد نیاز نیز تأمین خواهد شد.

به گزارش ایرنا، قصد دولت سیزدهم بر این است که با ساخت چهار میلیون واحد مسکونی، کسری مسکن در کشور را جبران کند.

سپیدان ثبت‌نام از متقاضیان از طریق سامانه «نمن» به آدرس saman.mrud.ir انجام می‌شود و متقاضیان از ۲۷ مهرماه ثبت‌نام در سامانه نمن را آغاز کرده و تا پایان آذر فرصت دارند برای ثبت‌نام در این سامانه

### در آمد اکسپوی دویی به جیب چه کسانی می‌رود؟



نمایشگاه بین‌المللی اکسپوی دویی از نهم مهرماه در شیخ‌نشین دویی آغاز شده و تا شش ماه آینده در این شهر دایر است.

به گزارش ایسنا، اکسپو ۲۰۲۰ دویی یکی از مهم‌ترین رویدادهای جهانی محسوب می‌شود که به‌دلیل شیوع کرونا تا یک سال تأخیر از اکتبر ۲۰۲۱ آغاز شده و برای ۶ ماهه میزبان ۱۹۲ کشور است. این نمایشگاه در مساحتی بالغ‌بر ۳۳۸ هکتار و از اول اکتبر ۲۰۲۱ تا ۳۱ مارس ۲۰۲۲ به مدت ۱۸۲ روز در دویی در حال برگزاری است.

**قیمت بلیط ورودی اکسپو**

برای ورود به اکسپوی دویی بازدیدکننده باید بلیط تهیه کند که برگزارکننده این نمایشگاه برای افراد ۱۸ تا ۵۹ ساله گزینه‌ها و بلیط‌های مختلفی پیشنهاد می‌کند.

بلیط یک‌روزه: این بلیط برای یک‌بار ورود و بازدید از نمایشگاه ارائه شد که به ارزش ۹۵ درهم (۲۷ دلار) فروخته می‌شود.

بلیط چندروزه: این بلیط برای استفاده ۳۰ روز متوالی تدارک دیده شده است که بازدیدکننده پس از اولین ورود می‌تواند تا ۳۰ روز از نمایشگاه بازدید کند که ارزش این بلیط بالغ‌بر ۱۹۵ درهم (۵۶ دلار) است.

بلیط فصلی: بازدیدکننده باخرید این بلیط می‌تواند به مدت شش ماه نمایشگاه از آن استفاده نماید قیمت این بلیط بالغ‌بر ۱۴۴ دلار (۴۹۵ درهم) است.

### از هر دری کلامی

### نشست همسران



به گزارش ایسنا، نشست همسر وزیر امور خارجه کشورمان با همسران سفرای کشورهای مقیم در ایران، در صدر اخبار مورد توجه مخاطبان قرار گرفت.

در این نشست که به منظور آشنایی همسران سفرا و دیپلمات‌های ارشد کشورهای مختلف با ریاست جدید انجمن همسران سفرا و دیپلمات‌های ایران (DLA) با انجمن همسران سفرا و دیپلمات‌های کشورهای مختلف با ریاست جدید انجمن همسران سفرا و دیپلمات‌های ایران (DLA) برگزار شد، همسر امیر عبداللہیان ضمن خوش‌آمدگویی به میهمانان، به تشریح برخی زمینه‌های همکاری و فعالیت‌های مشترک وی با بیان اهمیت همکاری و همکاری انجمن همسران سفرا و دیپلمات‌های ایران (DLA) در این نشست اشاره کرد.

همسران سفرا و دیپلمات‌های ارشد کشورهای مختلف با ریاست جدید انجمن همسران سفرا و دیپلمات‌های ایران (DLA) در دفتر مطالعات و وزارت امور خارجه برگزار شد، همسر امیر عبداللہیان ضمن خوش‌آمدگویی به میهمانان، به تشریح برخی زمینه‌های همکاری و فعالیت‌های مشترک وی با بیان اهمیت همکاری و همکاری انجمن همسران سفرا و دیپلمات‌های ایران (DLA) در این نشست اشاره کرد.

### جریمه واکسینه نشده‌ها و کرونایی‌ها از نیمه آذرماه



رئیس مرکز تدوین مقررات ایمنی حمل و نقل پدافند غیرعامل و مدیریت بحران وزارت راه و شهرسازی گفت: در سیستم کنترل هوشمند کرونا که از نیمه آذر ماه اجرایی خواهد شد، نکرده اما هوشمند شده و برای افراد واکسینه نشده و مبتلا اجرایی خواهد شد.

نارنجی و قرمز جریمه خواهند شد و بر این اساس جریمه‌ها اعمال می‌شود. پروتکل‌های بهداشتی که پیش از این برای شهرهای قرمز، نارنجی، زرد و آبی اجرایی می‌شد تغییری نکرده اما هوشمند شده و برای افراد واکسینه نشده و مبتلا اجرایی خواهد شد.

مدیرکل ادامه داد: افرادی که در شرایط کرونایی قرار گرفتند و پاسخ تست کرونای آنها مثبت شده است، پروتکل‌ها سختگیرانه‌تر از افراد واکسینه نشده‌ها برای‌شان اجرایی می‌شود به گونه‌ای اجازه خروج از منزل حتی با خودروهای شخصی هم ندارند و باید در قرنطینه بمانند و در سفرهای درون‌شهری و برون شهری جریمه خواهند شد.

نفسی گفت: در این شرایط افراد مبتلا به کرونا رصد می‌شوند و اجازه رفتن به سر کار را ندارند و اگر ترددی داشته باشند به معنای ترک شود، افرادی که واکسن زده باشند به محض ورود به شهرها و استان‌های

### مذاکرات وین؛ عصبانیت هیئت ایران از قرائت بیانیه آمریکا



یک رسانه انگلیسی روایتی از واکنش تند تیم مذاکره‌کننده ایران به قرائت بیانیه مقام آمریکایی در مذاکرات وین ارائه کرده است.

یک رسانه انگلیسی از واکنش تند تیم مذاکره‌کننده ایران به قرائت بیانیه «رابرت مالی»، نماینده آمریکا در امور ایران در مذاکرات وین خبر داده است.

به گزارش فارس، پایگاه میدل‌ایست‌آی نوشته مذاکرات شروع بسیار سختی داشته‌اند. این پایگاه نوشته است: «میدل‌ایست‌آی متوجه شده که یک کشور اروپایی با قرائت بیانیه مالی، رئیس هیئت آمریکایی، ایران را عصبانی کرده است. هیئت ایران اعتراض کرده و گفته که آمریکا جزو گفتگوها نیست و سپس خطاب به حاضران در اتاق گفته: «ما را تهدید نکنید.»

میدل‌ایست‌آی نوشته نماینده کشور اروپایی مذکور عقب‌نشینی کرده و هیئت آمریکایی از آن به بعد قرائت نخواهد شد.

این رسانه انگلیسی همچنین از بروز پاره‌ای اختلافات در هیئت ۴+۱ خبر داده است. به نوشته این رسانه، هنگامی که نماینده یک کشور اروپایی از ایران انتقاد و این کشور را به انتعاف‌ناپذیری متهم کرد هیئت چین با اشاره به سیاست‌های دوگانه غرب در مسائل طرف اروپایی پس از این خواستار موقوف شدن جلسه به زمانی دیگر شد، اما این موضوع به مخالفت هیئت ایران روبرو شده که تأکید کرده قرار است وین را به مقصد تهران ترک کند؛ به همین دلیل گفتگوها ادامه پیدا کرده‌اند.